最高裁秘書第16号

平成28年1月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長戸倉三

司法行政文書の開示についての通知書

平成27年12月8日付け（同月10日受付，最高裁秘書第2791号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

平成27年8月10日付け最高裁総一第936号総務局長回答「統計データ

の提供について」抜粋部分（片面で2枚）

2提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

－ ｜

ノ

最高裁総一第936号

平成27年8月10日

日本弁護士連合会事務総長殿

最高裁判所事務総局総務局長中村 愼

統計データの提供について（回答）

5月25日付け日弁連法1第52号による依頼に係る統計データについては，別

添のとおりです。

平成27年4月現在の簡裁判事を除いた裁判官数2， 944人

内女性数 707人

b 子 =一手←e ヨ －一■ － ÷－■ －－－-- -－一一マ －－ 一

一一÷ 一一一一一争一－－

6

了

『